REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés

01 Nrd)A1-2W (72022

Daté: 26.10.2022

Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 18 pika C t& Statutit t¢ Komunés sé Gjakovés 01nr.011-10 i miratuar 16.12.2008 , dhe né
Rregulloren Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t& OJQ-ve,
pér Ndarjen e Subvencioneve t&¢ Komunés sé¢ Gjakovés e miratuar me dt. 30.01.2020, né mbledhjen
e mbajtur me daté 26.10.2022 pas diskutimit lidhur kérkesén e Ministrisé sé Financave , Punés dhe
Transfereve pér shqyrtim té Aktit né pikén 15 té rendit t& dités: Rishikimi i vendimit 01nr011/01-
21911 i datés 30.09.2022 p&r mbéshtetje Financiare t& Shoqatés Handikos, e miratoi kété:

VENDIM
Pér
mbéshtetje financiare t&€ shoqatés “Handikos Gjakové”

1. Miratohet kérkesa e Shoqatés “Handikos Gjakové” pér mbéshtetje financiare né& vleré prej
20.000€ me qéllim té pérkrahjes pér realizimin e shérbimeve pér personat me aftési té kufizuara
qé ofrohen nga “Handikos Gjakové” .

2. Mjetet financiare né vleré prej 20.000€ pér Shoqatén “Handikos Gjakové” ndahen nga
Kategoria e Subvencioneve Komunale (& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenieje Sociale né
kété kod 21/632/73950/200/00000/0721 dhe n& kodin 22/632/73950/200//00000/0721 Drejtoria

¢ Shéndetésisé.

3. Obligohen organet ¢ Administratés Komunale pér kryerjen e t& gjitha procedurave né
harmoni me t& gjitha aktet ligjore né fuqi, pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés 1
dhe 2 t& kétij vendimi .

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe 7 dité& pas publikimit né web faqen ¢ Komunés .

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komuné s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé s¢ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal .

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenieje Sociale
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa .
- Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés.
- Arkivit .
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